ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2056/QÐ-UBND
	Tam Kỳ, ngày 29 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT QUY HOẠCH THỦY ĐIỆN VỪA VÀ NHỎ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng về quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị quyết số 161/2010/NQ-HĐND ngày 22/4/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy hoạch thủy điện vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Theo các Văn bản thỏa thuận của Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công Thương) về thỏa thuận quy hoạch, điều chỉnh và bổ sung quy hoạch thủy điện vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ kèm Tờ trình số 447/TTr-QLĐN ngày 01/6/2010 của Sở Công Thương về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 161/2010/NQ-HĐND ngày 22/4/2010;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 237/TTr-SKHĐT ngày 28/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch thủy điện vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu quy hoạch: Đáp ứng nguồn cấp điện cho nhân dân ngày càng phong phú, cải thiện tình hình thiếu nguồn điện hiện nay và trong thời gian đến; hòa vào lưới điện Quốc gia góp phần phát triển kinh tế địa phương, khu vực và cả nước.

2. Địa điểm: Trên địa bàn toàn tỉnh Quảng Nam.

3. Quy mô và nội dung quy hoạch (kèm theo Danh mục quy hoạch thủy điện), trong đó:

- Số dự án: 33 dự án.

- Tổng công suất dự kiến: 443,10(MW).

- Tổng điện lượng trung bình năm: 1.748,10 (triệu kWh/năm).

(Có phụ lục chi tiết đính kèm)

4. Nguồn vốn đầu tư: Kêu gọi và lựa chọn các doanh nghiệp, các nhà đầu tư có đủ năng lực đầu tư.

5. Thời gian đầu tư: Từ năm 2004 đến năm 2015.

Điều 2. Phân công trách nhiệm:

- Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy hoạch được duyệt.

- Các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, các ngành có liên quan và UBND các địa phương kêu gọi và lựa chọn các doanh nghiệp, các nhà đầu tư có đủ năng lực hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực điện tham gia đầu tư.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch UBND các địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 4318/QĐ-UB ngày 08/10/2004 và các Quyết định phê duyệt điều chỉnh, bổ sung trước đây./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, TH, KTN.
E:\TAM a\Dien\Thuy dien\Quyet dinh\06.10 QD TK NQ 161 QH thuy dien V&N.doc
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Thu